
COPIANr. 49 Del  26/02/2025

D E T E R M I N A Z I O N E

======================================

COMUNE DI MEZZOLOMBARDO
Provincia di Trento

Incarico di collaborazione per la gestione tecnica e della sicurezza del Teatro San 
Pietro di Mezzolombardo per l'anno 2025 ai sensi del capo I bis della L.P. n. 
23/1990 e ss.mm. impegno di spesa

OGGETTO:

IL SOTTOSCRITTO PAOLO CHIARENZA

SEGRETARIO GENERALE

Determinazione  numero 49 del 26/02/2025             Prop. n. 51/2025 Pag. 1

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.



 

 

OGGETTO: Incarico di collaborazione per la gestione tecnica e della sicurezza del Teatro 
San Pietro di Mezzolombardo per l’anno 2025 ai sensi del capo I bis della L.P. 
n. 23/1990 e ss.mm. integrazione impegno della spesa per l’anno 2025. 

 
 
PREMESSO E RILEVATO CHE: 
 
con propria determinazione n. 351 di data 31.12.2024 è stato affidato all’arch. Tait Ugo l’incarico di 
collaborazione per la gestione tecnica e della sicurezza del Teatro San Pietro di Mezzolombardo per 
l’anno 2025 ai sensi del capo I bis della L.P. n. 23/1990 e ss.mm.  
 
Il rapporto negoziale con il professionista si è perfezionato in data 02.01.2025 mediante contratto 
racc. 2363/atti privati. 
 
In questa sede si provvede all’integrazione dell’impegno della spesa per l’annualità 2025, come 
disposto al punto 5 della determinazione n. 351 di data 31.12.2024, precisando che il presente 
provvedimento non varia le condizioni di esecuzione dell’incarico che sono indicate nel contratto 
racc. 2363/atti privati. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
In sostituzione del Caposervizio Appalti e Contratti 

 
 

PREMESSO E RILEVATO quanto sopra; 
 
VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018, n. 2; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 44 
dd. 30.12.2024; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta comunale n. 16 dd. 28.01.2025, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. relativo agli esercizi 2025-2027 e n. 61 del 25.03.2024, con la quale è stato 
approvato il P.I.A.O relativo alle annualità 2024-2026;  
 
VISTA la L.P. 19 luglio 1990, n. 23; 
 
VISTO l’art. 18.1 del D.M. 19.08.1996; 
 
VISTI gli artt. 222 e seguenti del Codice Civile; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTA la L.P. n. 2/2016; 
 
VISTO il regolamento comunale per la disciplina dell'attività contrattuale approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 43 dd. 19.12.2018; 
 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 47 dd. 
29.12.2020; 



 

 

 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile dei 
bilanci delle Regioni, delle Province Autonome e degli Enti Locali; 
 
VISTA la L.P. 9 dicembre 2015, n. 8, avente ad oggetto: "Modificazioni della legge provinciale di 
contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali 
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 
 
DATO ATTO che dei contenuti del presente provvedimento è stato edotto il Sindaco, ai sensi dell'art. 
22, comma 5, del regolamento in materia di organizzazione e procedimenti amministrativi,  

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di impegnare la spesa derivante dall’assunzione del presente provvedimento, per un totale 
lordo di Euro 4.644,80.=, per l’annualità 2025 al capitolo 5237-243 del PEG, secondo il 
seguente cronoprogramma della spesa: 

 

CAP. ESERCIZIO DI ESIGIBILTA’ IMPORTO 

5237-243 2025 4.644,80.= 

 
2. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento trova adeguata copertura al 

capitolo del PEG: 5237-243; 
 
3.   di dare atto che il presente provvedimento non varia le condizioni di esecuzione dell’incarico 

che sono indicate nel contratto racc. 2363/atti privati di data 02.01.2025 approvato con propria 
precedente determinazione n. 351/2024; 

 
4.   di precisare che il R.U.P. della procedura è il Segretario Generale in sostituzione del Capo Servizi 

Appalti e Contratti; 
 

5. di dare evidenza che con riguardo al presente provvedimento non sussistono, nei confronti 
dello scrivente R.U.P. e del personale che ha preso parte all’istruttoria, cause di astensione 
riferibili a situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, con riferimento al Codice di 
Comportamento dei dipendenti comunali; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione del visto di 

regolarità contabile di attestazione della copertura finanziaria; 
 
7. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente 

determinazione sono ammessi: 
 - ricorso straordinario entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
 - ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.Lgs. 

2 luglio 2010, n.104. 
 
In materia di aggiudicazione di appalti, si richiama la tutela processuale di cui all'art. 120 del D. Lgs. 
2 luglio 2010, n. 104, in base al quale gli atti sono impugnabili unicamente mediante ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente nel termine di trenta giorni. 
 
 
 



 

 

gc/ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Paolo Chiarenza 

firmato digitalmente 


